
 
Reg. Delibera N° 256  
Prot. N.   
Seduta del 15/12/2009 Originale

 

 
 
 

COMUNE DI MAROSTICA 
Provincia di Vicenza 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO INDUSTRIALE DELLA GESTIONE INVESTI-

MENTI CONCESSIONE RETE DEL GAS 
 
 
L'anno duemilanove, addì  quindici del mese di dicembre, nella Sala del Sindaco alle ore 19, previo 
esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del  
Sindaco rag. Gianni Scettro  la Giunta Comunale. 
 
Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Generale  
Dott.ssa Stefania Di Cindio. 
 
Intervengono i Signori: 
 
 

Cognome e Nome carica amministrativa Presenti 
SCETTRO rag. Gianni SINDACO SI 
BERTAZZO prof. Alcide VICE-SINDACO SI 
BONAN rag. Riccardo ASSESSORE SI 
BUCCO geom. Simone ASSESSORE SI 
COSTA arch. Mariateresa ASSESSORE SI 
MINUZZO ing. Matteo ASSESSORE SI 
MORESCO dott. Ivan ASSESSORE SI 
OLIVIERO S.Ten. cav. Giuseppe ASSESSORE  SI  

 
 

PRESENTI: 8                    ASSENTI: 0 
 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento: 
 
 



OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO INDUSTRIALE DELLA GESTIONE INVESTI-
MENTI CONCESSIONE RETE DEL GAS 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
    
Preso atto che con deliberazione di Consiglio Comunale 101 del 26.11.2009 si è stabilito di: 

• Approvare la stima con asseverazione giurata, a firma dell’Ing. Francesco Donà, in qualità 
di amministratore project manager di ITI Servizi sas, consulente dell’Amministrazione 
Comunale, pervenuta in data 20.11.2009 n. prot. 18161, in base alla quale l’indennizzo 
spettante al gestore uscente Società ENI ITALGAS SPA viene quantificato in euro 
3.015.976,30 oltre IVA; 

 
• di prendere atto tale importo verrà, in sede di bando di gara, posto a carico del gestore 

subentrante e che pertanto allo stato attuale non è necessario provvedere ad alcuna modifica 
al Bilancio dell’Ente. 

 
Preso atto che l’affidamento del servizio sarà disposto mediante pubblico incanto, sulla base 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa e del merito tecnico, ai sensi dell’art.14, comma 6, del 
D. Lgs. 164/2000, tramite applicazione degli elementi di valutazione e dei relativi punteggi 
ponderati;  
 
Preso atto che: 

1. l’importo di euro 3.015.976,30 oltre IVA e viene posto a carico del gestore subentrante da 
versarsi al momento della firma del contratto in un’unica soluzione per essere versata ad 
Italgas Spa 

2. per mantenere in buon stato di efficienza la rete debbono essere previsti degli investimenti di 
manutenzione straordinaria ogni anno 

3. l’amministrazione intende richiedere un canone annuale per l’utilizzo della rete del comune 
per tutta la durata del contratto; 

4. l’amministrazione può stabilire i km di rete in estensione previsti da richiedersi nei 12 anni 
di durata contrattuale, quale ulteriore investimento da parte del soggetto aggiudicatario. 

 
Preso atto degli indirizzi forniti nell’informativa di Giunta Comunale n. 138 del 01.12.09, con la 
quale l’Amministrazione individuava in km 5,10 (pari quindi all’incirca al 10% dell’estensione 
dell’attuale rete) l’incremento della rete nel territorio comunale, e dava comunque indicazioni di 
priorità in merito al canone annuo per la concessione della rete; 
 
Verificato quindi il Piano Industriale della gestione, con l’analisi della situazione impiantistica 
esistente, relativo agli investimenti previsti per la durata del contratto, ex comma 6, art. 14 D.Leg. 
164/2000 ed s.m., sull’intera rete del comune, redatto dalla ITI Servizi secondo le succitate 
indicazioni fornite dall’Amministrazione Comunale; 
 
Acquisiti sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli, rispettivamente espressi per quanto di 
competenza del Responsabile dell’Area 3^ LL.PP. e dell’Area 2^ Economica e Finanziaria 
(regolarità contabile) ai sensi dell’art. 49 – comma 1° - del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, nonché il 
visto di conformità a leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario Comunale ai sensi dell’art. 
97, comma 2 del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 65, comma 3° del vigente statuto comunale; 
 

Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge; 
 



DELIBERA 
 
 
 

1. di approvare per le motivazioni in premessa citate e che si intendono integralmente riportate, 
il Piano Industriale della Gestione, con l’analisi della situazione impiantistica esistente, 
relativo agli investimenti previsti per la durata del contratto, ex comma 6, art. 14 D.Leg. 
164/2000 ed s.m., sull’intera rete del comune, redatto dalla ITI Servizi, secondo le 
indicazioni fornite dall’Amministrazione Comunale con informativa n. 138 in data 
01.12.2009. 

 
---==== o0o ==== --- 

 
Con separata ed unanime votazione favorevole, la presente deliberazione, viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
                         



 
Oggetto : APPROVAZIONE PIANO INDUSTRIALE DELLA GESTIONE 

INVESTIMENTI CONCESSIONE RETE DEL GAS 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme 
legislative e tecniche che regolamentano la materia. 

 
Marostica, li 15/12/2009 Il Responsabile del  Settore  

  Lavori Pubblici e Progettazione 
   arch. Roberta Collicelli 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si esprime  parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria di cui 
sopra, parere espresso ai sensi dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 
 
 
 
Marostica, li 15/12/2009 Il Responsabile dell'Area Economico 

Finanziaria 
   Dott.ssa Alessandra Pretto 

 
 

 
PARERE DI CONFORMITA' 

 
La proposta di deliberazione è conforme alle norme legislative, statuarie e regolamentari. 
Il presente parere è reso nell'ambito delle funzioni consultive e di assistenza agli organi dell'Ente, di 
cui all'art. 97, comma 2, del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e art. 65, comma 3, dello Statuto 
Comunale. 

 
 
 
Marostica, li 15/12/2009 Il Segretario Generale  

 Dott.ssa Stefania Di Cindio 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
 rag. Gianni Scettro 

Il Segretario Generale  
 Dott.ssa Stefania Di Cindio 

 
 

 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 
Certifico io sottoscritto SEGRETARIO GENERALE che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : _____________  ed ivi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ai sensi del 1° comma dell’ art. 124 del D. Lgs. Nr. 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.). 
 

 Il Segretario Generale 
 Dott.ssa Stefania Di Cindio 

  
 
 
     

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione: 

 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data ______________e che    
contro la stessa non è stato presentato alcun ricorso. 

 è divenuta esecutiva il ______________ per decorrenza del termine di 10 giorni dalla 
pubblicazione, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 

 Il Segretario Generale 
 Dott.ssa Stefania Di Cindio 

  
 

 
� Segretario 
� Ufficio personale 
� Servizi Sociali 
� Servizi Demografici 
� C.e.d. 
� Ufficio Cultura e Biblioteca 
� Ufficio Segreteria e Contratti 

� Area 1^ Affari Generali  
� Area 2^ Economico Finanziaria 
� Area 3^ Lavori Pubblici 
� Ufficio Progettazione 
� Area 4^ Sviluppo del Territorio – Urbanistica
� Vigili 
� Protezione Civile 
� Unione dei Comuni 

 
 


	Reg. Delibera N° 256
	Seduta del 15/12/2009
	Provincia di Vicenza 
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	Cognome e Nome
	carica amministrativa
	Presenti
	SCETTRO rag. Gianni
	SINDACO


	DELIBERA 
	                         
	ATTESTA 
	che la presente deliberazione: 
	 
	è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data ______________e che    contro la stessa non è stato presentato alcun ricorso.
	 
	è divenuta esecutiva il ______________ per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
	 
	è stata dichiarata immediatamente eseguibile.






